
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DECRETO N. 308/AP del 16/10/2019 

 

OGGETTO: O.C.S.R. n. 13/2017 e ss.mm.ii. -  Autorizzazione al pagamento del SAL Intermedio 2 

(SAL 3). Decreto di concessione n. 49/2018. Beneficiario Società Agricola San Vincenzo S.a.s. P. Iva: 

01472930674. Comune di Castel Castagna (TE). CUP: B96B18000040008 – CIG: 75431135C3. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA l’istanza di richiesta e concessione di contributo: 

ID Istanza 110 

Ordinanza Commissario 

Straordinario Ricostruzione 
13/2017 

Tipologia Richiesta Demolizione e ricostruzione 

Ubicazione dell’Immobile CASTEL CASTAGNA  (TE) Contrada Colle Maccarone, n. 6  

Rif. Catastali Fg. 4 Part. 419, sub 2 

Riferimento RCR 
13-067010-0000000227-2017 Prot. 0274711 del 
26/10/2017 

Decreto di concessione N. 49/AP del 04/06/2018 

Decreto di Liquidazione Anticipo 

(SAL 0) 

N. 62 DEL 21/03/2019 

Decreto Liquidazione SAL Iniziale 

(SAL 1) 

N. 68 del 22/03/2019 

Decreto di Liquidazione SAL 

Intermedio 1 

N. 267/AP del 17/09/2019 

Riferimento RCR SAL Intermedio 2 

(SAL 3) 

13-067010-0000004044-2019, Prot. n. 0264043 del 

23/09/2019 

Soggetto Beneficiario 
Società Agricola San Vincenzo S.a.s. - P. Iva: 

01472930674 

Legale Rappresentante DI BERNARDO MILVA - CF: DBRMLV72C53C040T 

Tecnico incaricato Ing. Ignazio Fino 

CUP B96B18000040008 

CIG 75431135C3 

 

RICHIAMATO integralmente il Decreto di Concessione n. 49/AP del 04/06/2018 con il quale, tra l’altro, 

è stato stabilito il contributo concedibile per gli interventi di demolizione e ricostruzione pari ad € 

281.921,31; 

 

RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone la proroga 
al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 
2016, n. 189; 
 
VISTE: 

- la D.G.R. n. 326 del 18/05/2018 con la quale si è provveduto ad adeguare ed ottimizzare la 
struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo;  

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it
javascript://csi/
javascript://csi/


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

- la D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stato conferito 

l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo 

Rivera; 

VISTO il decreto n. 9/2019/ SISMA del 09.09.2019 del Presidente della Regione/Vice Commissario 
concernente la nomina del soggetto delegato per l’esercizio delle funzioni relative alla definizione del 
procedimento di concessione dei contributi della ricostruzione; 
 
VISTA l’OCSR 13/2017 e in particolare l’articolo 16 comma 1 lettera c) che stabilisce le modalità di 

erogazione del contributo concesso;  

 

VISTA l’OCSR 59/2018 e in particolare l’articolo 2 che stabilisce le modalità di effettuazione delle 

verifiche sui contributi concessi; 

 
VISTO il Decreto di Liquidazione dell’Anticipo (SAL 0) n. 62 del 21/03/2019 con il quale è stata disposta 

la liquidazione della somma di € 19.350,02; 

 

VISTO il Decreto di Liquidazione SAL Iniziale (SAL 1) n. 68 del 22/03/2019 con il quale è stata disposta 

la liquidazione della somma di € 52.514,10; 

 

VISTO il Decreto di Liquidazione SAL Intermedio 1 (SAL 2) n. 267 del 17/09/2019 con il quale è stata 

disposta la liquidazione della somma di € 52.514,10; 

 
VISTA l’Istruttoria tecnica, parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale viene ritenuta 

congrua la liquidazione della somma di € 73.783,39; 

 

VISTA L’Istruttoria Contabile (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale 

si accerta la regolarità contabile e si autorizza la liquidazione della somma di € 78.771,14 a titolo di SAL 

Intermedio 2 (SAL 3); 

 

RITENUTO, a seguito di formale istruttoria da parte dell’Ufficio Economico Finanziario, di provvedere 
alla liquidazione del SAL Intermedio 2 (SAL 3) di € 78.771,14; 
 
Ciò premesso; 

DECRETA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

- di liquidare, ai sensi dell’art. 16 comma 1 lettera a) dell’OCSR N. 13/2017 ed in attuazione del 
presente atto, a favore dei soggetti indicati nell’Allegato 1 "Quadro di sintesi per la liquidazione (SAL 
Intermedio 2)", la somma complessiva di € 78.771,14; 

- di dare atto che l’ammontare della spesa di € 78.771,14 trova copertura finanziaria nei fondi 
stanziati dall’Art. 5 comma 3 del D.L. 189/2016, in cui si dispone che detti contributi sono erogati con 
le modalità del finanziamento agevolato; 

- di autorizzare l’istituto di credito Intesa Sanpaolo a erogare, ai soggetti e per gli importi indicati 
nella Tabella C dell’Allegato 1 al presente atto “Quadro di sintesi per la liquidazione (SAL Intermedio 
2)”, nelle modalità previste dall’OCSR n. 13/2017, per un importo complessivo di € 78.771,14; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

- di dare atto che contro il presente decreto è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente (D.Lgs 104 del 02/07/2010) oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni 
dalla notificazione (DPR 1199 del 24/11/1971); 

- di pubblicare il presente documento sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post 
sisma 2016 per l’Abruzzo. 

 

Il Direttore  

(Dott. Vincenzo Rivera) 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

